
44 ISSN 1677-7069 3 Nº 85, sexta-feira, 4 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018050400044

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº 012/DRH/ 2017 - ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato de Professor Substituto de acordo com a Lei
nº 8.745 de 09.12.93, e suas respectivas alterações para Atendimento Temporário de Excepcional Interesse
Público junto a UNIR.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
CONTRATADO: ANDRE DE CASTRO BATISTA, CPF 688.017.772-72
OBJETIVO / RESUMO: Registrar a renovação do Contrato Civil para Atendimento de Necessidade
Temporária de Excepcional Interesse Público, de Professor Substituto a partir de 13.02.2018.
FUNDAMENTAÇÃO: Com base no Artigo 4°, Parágrafo Único, I, da Lei n° 8.745/93 e na Cláusula Sexta
do Termo de Contrato.
VIGÊNCIA: Por 7 (sete) meses, de 16.05.2018 a 16.12.2018.
CONTRATANTE: Ari Miguel Teixeira Ott, Reitor, Assinado em 16.05.2017.
CONTRATADO: André de Castro Batista, Assinado em 16.05.2017.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 154055

Número do Contrato: 3/2017. Nº Processo: 23118003444201651. Regime de Execução: Empreitada por
Preço Global. RDC ELETRÔNICO Nº 3/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE -RONDONIA. CNPJ Contratado: 63749840000171. Contratado : J. C. CONSTRUCOES CIVIS LTDA
-.Objeto: A) Prorrogação da vigência contratual apor mais 04 meses a contar de 17/05/2018, em
conformidade com art 57,§ 1°, inciso IV e VI, da Lei 8.666/93. B) O acréscimo de R$ 135.316,22
correspondente a 9,46% do valor original contratadado em conf rmidade com o art. 13, II do Decreto
7.983/201 C) O acréscimo de R$ 96.948,80 correspondente 6,78% do valor original contratado em
conformi ade com o §1° do art. 65 da Lei 8.666/1993. Fundamento Legal: Artigo 57,§ 1°, inciso IV e
VI,artigo 65,§ 1° da Lei 8.666/93 e artigo 13, II do Decreto 7.983,13 . Vigência: 03/05/2018 a 17/09/2018.
Valor Total: R$232.265,02. Fonte: 112000000 - 2017NE801400. Data de Assinatura: 02/05/2018.

(SICON - 03/05/2018) 154055-15254-2018NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2018 - UASG 154069

Nº Processo: 23122002470201864. DISPENSA Nº 6/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SAO JOAO -DEL-REI. CNPJ Contratado: 34028316001509. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE
CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Prestação de serviços de malote. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
e suas alterações. Vigência: 06/04/2018 a 06/04/2019. Valor Total: R$28.000,00. Fonte: 8100000000 -
2018NE800210. Data de Assinatura: 06/04/2018.

(SICON - 03/05/2018) 154069-15276-2018NE900000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 29, DE 20 DE ABRIL DE 2018

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 007/2018, publicado no D.O.U.
em 02/03/2018, e no Correio de Sergipe em 06/03/2018, conforme informações que seguem:

. Departamento de Fisioterapia / Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos

. Processo 2 3 11 3 . 0 2 2 8 9 7 / 2 0 1 7 - 1 5

. Matérias de
Ensino

Fisioterapia

. Disciplinas Prótese e Órtese, Biomecânica I, Fisioterapia Desportiva, Fisioterapia em Ortopedia e
Traumatologia; Prática Supervisionada I e II

. Resultado Fi-
nal

1º LUGAR: FLAVIO MARTINS DO NASCIMENTO FILHO - 70,92
2º LUGAR: LARISSA RESENDE OLIVEIRA - 65,92
3º LUGAR: ELENILTON CORREIA DE SOUZA - 61,04

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
R E I TO R

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 35, DE 30 DE ABRIL DE 2018

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 007/2018, publicado no
D.O.U. em 02/03/2018, e no Correio de Sergipe em 06/03/2018, conforme informações que
seguem:

. Departamento de Serviço Social / Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos

. Processo 2 3 11 3 . 0 0 7 3 9 2 / 2 0 1 8 - 0 1

. Matérias de Ensi-
no

Política Social

. Disciplinas Seguridade Social, Política Social I

. Resultado Final 1º LUGAR: Ana Caroline Trindade dos Santos - 68,72

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
R E I TO R

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 34, DE 30 DE ABRIL DE 2018

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 010/2018, publicado no D.O.U.
em 23/03/2018, e no Correio de Sergipe em 23/03/2018, conforme informações que seguem:

. Departamento de Estatística e Ciências Atuariais / Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos

. Processo 2 3 11 3 . 0 1 0 2 2 3 / 2 0 1 8 - 4 1

. Matérias de
Ensino

Estatística Geral; Probabilidade, Inferência; Regressão e Técnicas Atuariais I e II

. Disciplinas Introdução à Estatística; Tópicos Especiais em Atuária; Análise de Sobrevivência;
Análise Multivariada I e II; Introdução ao Seguro e Previdência; Técnica Atuariais I e
II

. Resultado Fi-
nal

1º LUGAR: EVELYN SOUZA CHAGAS OLIVEIRA - 74,88
2º LUGAR: LÊDA VALÉRIA RAMOS SANTANA - 72,56
3º LUGAR: GISLAINE SANTANA GOIS - 46,56
4º LUGAR: CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS SILVA - 44,32

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
R E I TO R

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 38, DE 3 DE MAIO DE 2018

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 010/2018, publicado no D.O.U.
em 23/03/2018, e no Correio de Sergipe em 23/03/2018, conforme informações que seguem:
. Departamento de Nutrição / Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho
. Processo 2 3 11 3 . 0 1 0 9 2 0 / 2 0 1 8 - 0 0
. Matérias de Ensino II, III, IV Ciclo de Nutrição (Sessões de tutorial, Prática de módulo, Habilidade e

Atitudes, Prática de ensino na comunidade, Estágio curricular obrigatório, Trabalho
de Conclusão de Curso e Optativa) com ênfase em Nutrição Clínica e Nutrição nos
ciclos da vida

. Resultado Final 1º LUGAR: REBECA ROCHA DE ALMEIDA - 63,36
2º LUGAR: FLAVIA FERREIRA FONTENELE - 54,76
3º LUGAR: JAMYLLE ARAÚJO ALMEIDA - 53,36

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
R E I TO R

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 37, DE 02 DE MAIO DE 2018

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 010/2018, publicado no D.O.U.
em 23/03/2018, e no Correio de Sergipe em 23/03/2018, conforme informações que seguem:

. Departamento de Zootecnia / Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos

. Processo 2 3 11 3 . 0 1 0 1 8 0 / 2 0 1 8 - 0 1

. Matérias de Ensino Genética e Melhoramento Animal, Fisiologia Animal, Avicultura

. Disciplinas Biotecnologia Aplicada ao Melhoramento Animal; Melhoramento Animal I; Pro-
dução de Monogástricos-Suinocultura e Avicultura; Melhoramento Animal

Fisiologia Animal
. Resultado Final 1º LUGAR: JONATAN MIKHAIL DEL SOLAR VELARDE - 55,48

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
R E I TO R

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 36, DE 2 DE MAIO DE 2018

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 010/2018, publicado no D.O.U.
em 23/03/2018, e no Correio de Sergipe em 23/03/2018, conforme informações que seguem:

. Departamento de Zootecnia / Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos

. Processo 2 3 11 3 . 0 1 0 1 9 5 / 2 0 1 8 - 6 1

. Matérias de
Ensino

Apicultura, Ranicultura, Seminário

. Disciplinas Ranicultura; Seminário; Apicultura; Tópicos especiais em Zootecnia I

. Resultado Fi-
nal

1º LUGAR: ERICA GOMES DE LIMA - 71,50
2º LUGAR: ALANA EMILIA SOARES DE F. QUEIROZ - 62,70

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
R E I TO R

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 31, DE 30 DE ABRIL DE 2018

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 007/2018, publicado no D.O.U. em 02/03/2018, e
no Correio de Sergipe em 06/03/2018, conforme informações que seguem:

. Departamento de Medicina / Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho

. Processo 2 3 11 3 . 0 0 7 8 6 8 / 2 0 1 8 - 0 4

. Matérias de En-
sino

Todos os ciclos do curso de Medicina (sessões tutoriais, conferências, aulas em labora-
tórios, habilidades médicas e práticas de ensino na comunidade) com ênfase em Pediatria

. Disciplinas Todos os ciclos do curso de Medicina (sessões tutoriais, conferências, aulas em labora-
tórios, habilidades médicas e práticas de ensino na comunidade)

. Resultado Final Não houve candidatos aprovados

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-04T00:29:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




